
Tipo 

Hdrc

O ó G

Tipo 

Prod

Municipio Productor

5% Adicional 

($ COP)

G B 2,012,420

B 5,954,508

QB 160,129

B 27,361,702

I 7,272,039

G B 8,627

42,769,426

B 1,164,683

QB 33,139

O B 10,706,495

B 3,837,986

QB 102,279

O B 53,190,040

69,034,622

111,804,048

Carlos Diego Martínez Morales

Gerente de Regalías y Derechos Económicos

156,142,508MUNICIPIO PRODUCTOR TIBU 96,786,540 9,678,654 69,034,622

MUNICIPIO PRODUCTOR CUCUTA 59,962,736 5,996,274 42,769,426 96,735,889

229,220,660DEPARTAMENTO 

PRODUCTOR

NORTE DE SANTANDER 254,689,622 25,468,962 0

254,689,622 156,749,276 35,777,295

TOTAL LIQUIDADO

($ COP)

DEDUCCIONES

($ COP)

MUNICIPIO PRODUCTOR

TOTAL 5% ADICIONAL 

($ COP)

TOTAL A PAGAR

($ COP)

1,979.56 100.00Total Total

20.0000 121,166,910 74,572,435 17,020,813

Total 889.68 100.00 157,260,868 96,786,540 22,091,079

17,315 618.38 69.51 31.24 78.0518

1,228,155

462 2.90 0.33 0.15 5.6219 20.0000 232,992 143,396 32,729

20.0000 24,389,396 15,010,506 3,426,078

TIBÚ CONVENIOS DE 

EXPLOTACIÓN

TIBU G 17,345 108.68 12.22 5.49 5.6219 20.0000 8,742,932 5,380,856

3,523 125.81 14.14 6.36 77.2232

20.0000 2,653,147 1,632,885 372,698

150 0.94 0.11 0.05 5.6219 20.0000 75,492 46,461 10,605

5,264 32.98 3.71 1.67 5.6219TIBU SARDINATA CONVENIOS DE 

EXPLOTACIÓN

TIBU G

12,095 2,761

Total 1,089.88 100.00 97,428,754 59,962,736 13,686,216

0.02 0.01 5.6219 20.0000 19,653T-BURNS CONTRATOS DE 

ASOCIACIÓN

CERRITO 39 0.24

62,329,958 38,361,107 8,755,745

5,396 192.72 17.68 9.74 85.6002 8.0000 16,565,706 10,195,399 2,327,053

290.05 26.61 14.65 85.6002 20.0000RIO ZULIA CONVENIOS DE 

EXPLOTACIÓN

RIO ZULIA O 8,121

13,564,369 8,348,220 1,905,443

2,262 14.17 1.30 0.72 5.6219 6.4000 364,775 224,501 51,241

526.92 48.35 26.62 5.6219 6.4000ORIPAYA E&E URIBANTE G 84,096

DEPARTAMENTO 

PRODUCTOR ($ 

COP)

MUNICIPIO 

PRODUCTOR ($ 

COP)

PUERTOS ($ COP)

CUCUTA CERRITO CONTRATOS DE 

ASOCIACIÓN

CERRITO 10,499 65.78 6.04 3.32 4.8701 20.0000 4,584,293 2,821,413 643,975

Prod Dia

Bbls Equiv

% Part 

Mun Dia

% Part 

Depto Dia

Precio Liq

USD/ Bbl ó USD/Kpc

% RegaliaMunicipio Campo Tipo Contrato Contrato Prod Mes

Bbls ó Kpc

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

GERENCIA  DE REGALIAS

Departamento:   NORTE DE SANTANDER

Periodo:    febrero - 2022

LIQUIDACION REGALIAS 
AÑO: 2022 TASA DE CAMBIO TRM % REGALIAS 

CONCESIONES

MPIO. PRDTR. 

BPPD

Municipio Depto Puertos DEPARTAMENTO: NORTE DE 

SANTANDER

PESOS/US$: $3,935.84 COCORNA 7 ,5 9 0 %

10,000 35.05% 56.95% 8% No. DIAS MES: 28 TELLO 14 ,5 0 0 %

20,000 31.72% 60.28% 8% MES: febrero PORCENTAJE DE ASOCIACION CARNICERIAS 14 ,5 0 0 %

50,000 19.17% 72.83% 8% REGALIA: 20,000% YALEA 11,5 0 0 %

100,000 19.17% 72.83% 8% GUAGUAQUI 1,5 0 0 %

+100,000 19.17% 72.83% 8%

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD



Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

GERENCIA  DE REGALIAS

Departamento:   NORTE DE SANTANDER

Periodo:    febrero - 2022

41,143,890CORPORACION CORPONORTE 41,143,890 0 0

35,777,295PUERTOS PUERTOS 35,777,295 0 0



Tipo 

Hdrc

O ó G

Tipo 

Prod

O B

Carlos Diego Martínez Morales

Gerente de Regalías y Derechos Económicos
CORPORACION CORPONORTE 6,566,809 0 0 6,825,693

MUNICIPIO PRODUCTOR CUCUTA 19,700,426 1,970,043 16,417,021 34,976,824

TOTAL A PAGAR

($ COP)

DEPARTAMENTO 

PRODUCTOR

NORTE DE SANTANDER 45,967,660 4,596,766 0 42,943,895

TOTAL LIQUIDADO

($ COP)

DEDUCCIONES

($ COP)

MUNICIPIO PRODUCTOR

TOTAL 5% ADICIONAL 

($ COP)

19,700,426 16,417,021

Total Total 290.05 100.00 45,967,660 19,700,426 16,417,021

100.00 45,967,660Total 290.05

DEPARTAMENTO 

PRODUCTOR ($ 

COP)

MUNICIPIO 

PRODUCTOR ($ 

COP)

Municipio Productor

5% Adicional 

($ COP)

CUCUTA RIO ZULIA CONVENIOS DE 

EXPLOTACIÓN

RIO ZULIA 8,121 290.05 100.00 100.00 85.6002 12.0000 45,967,660 19,700,426 16,417,021

Prod Dia

Bbls Equiv

% Part 

Mun Dia

% Part 

Depto Dia

Precio Liq

USD/ Bbl ó 

USD/Kpc

% RegaliaMunicipio Campo Tipo Contrato Contrato Prod Mes

Bbls ó Kpc

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

GERENCIA  DE REGALIAS

Departamento:   NORTE DE SANTANDER

Periodo:    febrero - 2022

LIQUIDACION REGALIAS ARTICULO 39 LEY 756
AÑO: 2022 TASA DE CAMBIO TRM % REGALIAS 

CONCESIONES

MPIO. PRDTR. 

BPPD

Municipio Depto Puertos DEPARTAMENTO: NORTE DE 

SANTANDER

PESOS/US$: $3,935.84 COCORNA 7 ,5 9 0 %

10,000 35.05% 56.95% 8% No. DIAS MES: 28 TELLO 14 ,5 0 0 %

20,000 31.72% 60.28% 8% MES: febrero PORCENTAJE DE ASOCIACION CARNICERIAS 14 ,5 0 0 %

50,000 19.17% 72.83% 8% REGALIA: 20,000% YALEA 11,5 0 0 %

100,000 19.17% 72.83% 8% GUAGUAQUI 1,5 0 0 %

+100,000 19.17% 72.83% 8%

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD


